
Referat fra møte – 7/3.2016. 
 
Kveldens møte ble avholdt på hotel Maritim og samlet 28 medlemmer. I tillegg møtte 5 ledsagere/gjester.  
Presidenten gratulerte Olav Magne med dagen 5/3, Kjetil med dagen 2/3 og Bjørn Åge og Åse med dagen i 
dag 7/3. 
 
Presidenten viste til informasjon fra distriktet hvor det fremgikk at årets Handicamp på Haraldvangen var 
avlyst ettersom stedets eier var i prosess for å leie ut anlegget som asylmottak.  
 
Ellers fikk klubben en flott omtale i Agder fra besøket i Rwanda. Dette besøket var også temaet for kveldens 
program «Rapport fra Rwanda».  
 
Tor Harald innledet med et tilbakeblikk fra Rwanda’s historie, fra folkemordet i 1994 og de oppdrag han 
hadde i landet både i 1995 og senere. Dett var opptakten til de hjelpeprosjektene Flekkefjord Rotary startet 
fra 2001, med støtte til blant annet Mor Theresa barnehjemet i Kigali. De siste årene har klubben støttet to 
organisasjoner i Rwanda; Hope For Life som har startet et arbeid for å rehabilitere gategutter fra Kigali med 
etablering av en barneby i provinsen Kayonza (Øst-Rwanda) og et lokalsykehus i den sørlige provinsen 

Gikonko drevet av en tysk stiftelse under ledelse av den tyske 
legen Dr Uta.  
 
Presidenten viste deretter bilder og fortalte fra besøket til 
Kayonza og åpningen av det første barnehuset. Klubbens 
medlemmer m/følge, til sammen 12 personer, ble tatt svært 
godt i mot av både barn og ledelse i Hope for Life og av 
innbudte gjester fra lokale og regionale myndigheter og fikk 
med seg en flott åpningsseremoni med lokal dans, taler og 
gaveoverrekking. Medbrakte fotballer, drakter, puslespill, m.m. 
ble tatt i mot med jubelrop. Draktene med «Flekkefjord 

Sparebank» på brystet kom på i en fart og forble på under hele oppholdet. Etter seremonien ble det hele 
avsluttet med lunsj og følelsesmessig sterke takk-hilsen fra barna i huset. 

 
Peter viste bilder fra byggeperioden og hvilken måte tegningen 
som var utarbeidet av Kristiansen & Selmer-Olsen hadde blitt 
tilpasset lokale materialer og byggeskikker. Uten tvil har 
entreprenørene som sto for prosjektgjennomføring og de mer 
enn 100 mann som var innom med hakke, spade, murskje, 
sveiseapparat, etc., etc. satt opp et hus med god kvalitet. Riktig 
nok var det enkelte forhold som ikke var helt etter norsk 
standard, men huset var sammenlignet med omliggende 
standard-hus som palass å regne. 

 
Besøket ved sykehuset og møte med Dr Uta ble kommentert av 
presidenten sammen med bilder fra sykehuset; utstyr, 
pasienter og pårørende. Dr Uta har vært eneste lege ved dette 
sykehuset fra 1997 til i dag og har lagt ned en enorm innsats 
for å forbedre tilbudet for lokalbefolkningen i dette området av 
Rwanda. Mye av hennes arbeid er konsentrert omkring barn. 
Sykehuset har et betydelig antall fødsler (60-70 i måneden). 
Operasjonsstuen har blitt betydelig oppgradert. Dr Uta 
gjennomfører som en av få kirurger i Rwanda operasjoner av 
barn med vannhoder som ellers ikke ville hatt noen sjanse for å 
klare seg. Utstyr gitt av klubben var i kontinuerlig bruk, både operasjonslampen og ikke minst det nye 



narkose- og pusteapparatet. Før reisefølge tok avskjed med Dr Uta tok hun oss med til Rwandas «sigøynere» 
som bodde på en høyde like i nærheten av sykehuset. 
 
Turen til Afrika denne gangen inneholdt også «ferie-tur» med besøk til Nairobi og Masai Mara i Kenya og for 

noen også en tur til Zanzibar.  
 
Siv fortalte og viste bilder fra safarituren til Masai Mara, 
5-6 timers tur på til dels dårlige veier fra Nairobi. Fra 
basen på Mara Simba Lodge ble nasjonalparken besøkt 
flere ganger og med unntak av Nesehornet og 
krokodillene fikk man oppleve de fleste av Afrika’s dyr på 
nært hold. Det å ha geparder og løver spaserende kun få 
meter fra bilen er en utrolig opplevelse. Siv fortalte også 
om oppholdet i Nairobi og besøket til Karen Blixens hjem 
utenfor byen. 
 
 
Andreas fortalte deretter fra turen til Zanzibar, en 
skikkelig sydhavsøy med hvite strender og 30 grader i 
vannet. Øya har en rekke flotte hotel og med lavsesong 
var det mange hender til å yte service. I Stonetown, øyas 
hovedstad, ble det besøk på kjøtt/fiskemarked og i 
slavehusene hvor slavene var stuet sammen i påvente av 
transport til andre kontinent. Her overnattet de på et 
historisk hotell (tidligere guvernørbolig?) med flott 
beliggenhet og direkte utsikt til Det Indiske Hav. Før 
Andreas og Titta returnerte hjem var de innom et garveri 
i Nairobi hvor det stod en del utstyr fra tidligere Aarenes 
Garveri.  
 

Åse avsluttet presentasjonen med spørsmålet om «Veien videre». Erfaringen fra turen er at de gavene 
klubben har bidratt med i betydelig grad har gjort en forskjell. For Dr Uta har utstyret bidratt til å forbedre 
kvaliteten på operasjoner og medført at flere kan hjelpes. Huset som er bygget for Hope for Life har gitt noen 
av de med dårligst utgangspunkt en fremtid med tak over hode, mat, trygghet og skolegang. I tillegg til den 
direkte nytten gir prosjektene ringvirkninger i de regionene hvor klubben har aktivitet. 
 
Presidenten takket alle for bidragene til dagens møte. 
 
Før Presidenten avsluttet minnet han om neste møte; bedriftsbesøk til FIBO Trespo sitt anlegg i Lyngdal.  
Avgang fra Parken kl. 17:15. Deretter blir det opphold to mandager pga påsken. Første møte etter påsken blir 
4/4 hvor Terje Johnsen foredrar om «Etiske dilemma i finansbransjen». 
 
 
Velkommen til møtene. 
 
Mvh, 
Ludvig (Flekkefjord RK – president) 


